1

Nº 13 - DOE – 18/01/2023 – Seção 1 – p.41

COMPLEXO HOSPITALAR DO JUQUERY - FRANCO DA ROCHA

PORTARIA DO DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE III

ALTERAÇÃO DA PORTARIA DT – CHJ Nº 040/2022

O Diretor Técnico de Saúde III, do Complexo Hospitalar do Juquery, no uso de suas atribuições legais e
considerando:
A edição do Decreto nº 49,343 de 24/01/2005, que dispõe sobre as Coordenadorias de Serviços de Saúde;
A criação através do Decreto nº 53.303 de 06 de agosto de 2008, da Unidade Caieiras;
A Resolução RDC nº 48 de 02/06/2000; Que todo hospital deve contar com a Comissão de Controle de Infecção
Hospitalar (CCIH), a fim de reduzir ao máximo a incidência e a gravidade das infecções hospitalares.

RESOLVE:
Artigo 1º – Alterar os membros da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar do Serviço de Ginecologia e
Obstetrícia, no Complexo Hospitalar do Juquery.

Artigo 2º – A Comissão de Controle de Infecção Hospitalar do Serviço de Ginecologia e Obstetrícia do Complexo
Hospitalar do Juquery, passará a ser constituída pelos seguintes funcionários/servidores:

MEMBROS EXECUTORES:
? Dra. Cinzia Trevisanello, RG. 9.885.198 – 6, Médico Infectologista;
? Elisabete Aparecida Ferreira Clemente, RG. 18.193.057-2, Enfermeiro;
? Aparecida Carnaúba Moreira, RG. 16.546.822-1, Enfermeiro.

MEMBROS CONSULTORES TITULARES:
? Debora Pereira, RG. 21.220.685-0, Enfermeiro, Diretor Técnico de Saúde III, Representante da Diretoria Técnica
do Complexo Hospitalar Juquery;
? Mayra Luana de Miranda Wohnrath, RG. 23.831.030-9, Enfermeiro, Representante da Educação Continuada;
? Eligia de Oliveira Campos Mazza, RG. 8.722.385-5, Enfermeira, Representante da Central de Material e
Esterilização;
? Leila Carolina da Silva Cruz, RG. 28.035.660-2, Agente Técnico de Assistência à Saúde (Farmacêutica),
Representante Técnico do Núcleo de Assistência Farmacêutica;
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE COORDENADORIA DE
SERVIÇOS DE SAÚDE COMPLEXO HOSPITALAR DO JUQUERY Complexo Hospitalar do Juquery Av. dos
Coqueiros, s/nº, Centro | CEP 07850-320| Franco da Rocha, SP | Fone: (11) 48119615 | chj-
dtdep@saude.sp.gov.br
? Dra. Eliana Lucia Granhen Tavares, RG. 52.787.350-0, Médica, Coordenadora do Serviço de Ginecologia e
Obstetrícia;
? Noeli Aparecida Cunha, RG. 9.783.434, Agente Técnico de Assistência à Saúde (Biologista), Chefe de Saúde II,
Representante da Agência Transfusional;
? Dr. Lutufyo Witson Mwamakamba, RG. 57579086, Médico, Coordenador da UTI - Neonatal;
? Dejanice da Silva Oliveira, RG. 32.782.028-7, Diretor Técnico de Saúde I, Representante do Núcleo de Apoio
Técnico Administrativo (NATA);
? Selma Eliane Bertocco Cosentino, RG 17.390.594-8, Agente Técnico de Assistência à Saúde (Nutricionista),
Diretor Técnico de Saúde I, Representante do Serviço de
Nutrição e Dietética. MEMBROS CONSULTORES SUPLENTES:
? Dr. Aguinaldo Pinto Ferrari, RG. 1229698, Médico;
? Fernanda Maria Bordin, RG. 22.698.059-5, Enfermeiro;
? Juliana Yanikian Ferraro, RG. nº 23.383.002-9 – Agente Técnico de Assistência à Saúde (Farmacêutica),
Representante do Núcleo de Assistência Farmacêutica;
? Ileida Margarete Targa Pereira, RG. 38.983.074-4, Agente Técnico de Assistência à Saúde (Nutricionista),
Encarregado de Saúde II;
? Jose Luiz Alves, RG. 13.374.317, Técnico de Laboratório;
? Flavia Tatiane da Silva Almeida de Moura, RG. 32.627.915-5, Auxiliar de Serviços Gerais.

2

Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação, sob a Presidência da Dra. Cinzia
Trevisanello, revogando-se as disposições em contrário.